
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, JIČÍN, ŽELEZNICKÁ 460 
 
 
 
 

ROČNÍ  REALIZAČNÍ  PLÁN  EVVO  NA ŠKOLNÍ ROK  2023 - 2024 

 
Motto: 
  V přírodě je více moudrosti než v knihách. – Bernard de Clairvaux 

 
 

                         
Roční realizační plán 

k cílům 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty žáků 

 
 Cíle ročního plánu EVVO na školní rok 2023 - 2024 vycházejí z Rámcového 
dlouhodobého plánu EVVO naší školy. V souladu s výše uvedeným mottem a s 
odkazem na nesmírně krásnou rozmanitost přírody, která nás obklopuje, bude Roční 
plán vždy určitým specifickým způsobem zaměřen.  
 

 
V rámci Ročního plánu ekologické výchovy vyhlašujeme  

pro školní rok 2023 – 2024 školní ekologické téma  
spojené s celoroční soutěží pro všechny žáky naší školy 

„PŘÍRODA KONTINENTŮ SVĚTA“ společně se zeměpisnou sekcí naší školy 
„SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE KONTINENTŮ SVĚTA“ 

 
V 1. pololetí: 

 
Září –  příroda Austrálie                                        
Říjen –  geografie Austrálie                                        
Listopad –  příroda Asie 
Prosinec –  geografie Asie 
Leden –  příroda Ameriky 

 
Ve 2. pololetí: 

 
Únor –  geografie Ameriky 
Březen –  příroda Afriky 
Duben – geografie Afriky 
Květen –  příroda Evropy 
Červen –  geografie Afriky 

 
 
 
 

 



ŠKOLNÍ SBĚROVÉ AKCE 
 

* SBĚR KAŠTANŮ A ŽALUDŮ pro KRNAP 
  

Sběr kaštanů a žaludů proběhne od pondělí 16. 10. 2023 do pátku 20. 10. 
2023. Služba bude čekat před učebnou výtvarné výchovy od 7:30 do 7:50.  
Používejte přístup (příjezd) ze Smetanovy ulice. 
Nasbírané plody slouží k přikrmování lesní zvěře v zimovacích oborách, aby 
nepůsobila velké škody na stromech Krkonošského národního parku.  
 

* SBĚR PAPÍRU 
   
          Sběr papíru proběhne na podzim od pondělí 6. 11. 2023 do pátku 10. 11. 
2023 a na jaře od pondělí 25. 3. 2024 do pátku 29. 3. 2024 před učebnou výtvarné 
výchovy od 7:30 do 7:50 za stejných podmínek jako u kaštanů a žaludů.  
Prosíme, abyste vozili balíčky pevně svázané.  
U kaštanů a žaludů i u papíru platí, že příjezd je možný vjezdem ze Smetanovy ulice.  
Odbavení velmi urychlíte, pokud budete mít vše zvážené. Žákovské službě nahlásíte 
jméno a třídu žáka a počet kilogramů.  
Prosíme, abyste dodržovali stanovený čas. 
Sběrový papír lze vozit po celý rok přímo do sběrného dvora Technických služeb 
Jičín v Konecchlumského ulici a nechat ho napsat na naši školu. Vystaví vám 
cedulku, kterou žák předá třídnímu učiteli nebo mně osobně.  
                      
Ve škole do boxů sbíráme po celý rok následující tříděný odpad:  

- vybité baterie (nádoba je pod schody v přízemí budovy II stupně),  
- kovové obaly od nápojů, skleněné lahve (boxy jen u učebny výtvarné výchovy 

a v přízemí budovy II. stupně),  
- papír, plasty, slisované PET-lahve (boxy jsou na každém patře ve všech 

budovách školy).  
 
Pokud PET-lahve v pytlích přivezete kdykoliv k zadnímu vchodu do školy, přidáme je 
ke sběru.  
 
Důležité upozornění: Rodina handicapovaného chlapce ukončila v červnu 2020 sběr 
víček od PET-lahví, samostatně je tedy již ani my nevybíráme. 

 
KOMPLEXNÍ EXKURZE OKOLÍM JIČÍNA 

 
Cílem plánovaných tří exkurzí do okolí Jičína je prohloubit dosavadní 

mezipředmětové vztahy a seznámit žáky se zajímavostmi v jejich nejbližším okolí. 
Termín není závazně stanoven, jako nejvhodnější se jeví konec školního roku - 
pravděpodobně květen nebo červen 2023.  
 
EXKURZE I. -   "Cesta za vodou"                            - pro žáky 7. ročníku 
EXKURZE II. -  "Cesta Valdštejnovou krajinou"      - pro žáky 8. ročníku 
EXKURZE III. - "Cesta za vyvřelinami"                    - pro žáky 9. ročníku 

 
 
 



ORGANIZAČNÍ  FORMY EVVO 

• vyučovací hodiny - co nejvíce v odborných učebnách (PC,Př,Ze,Ch) 

• skupinová práce 

• využití areálu ekologické výchovy ČTYŘLÍSTEK 

• ekologické projekty- ŠUŽ, O klimatu 

• vycházky do okolí 

• výlety a krátkodobé exkurze, škola v přírodě 

• besedy s odborníky v oblasti EVVO 

• práce s přírodními materiály 

• simulační hry 

• kooperativní hry na posílení rozvoje vztahu k přírodě, k lidem, k sobě 
samému 

• praktické činnosti 

• vnímání přírody všemi smysly 

• práce v multimediální učebně - informační zdroje 

• celoroční údržba a rozvoj areálu ekologické výchovy ČTYŘLÍSTEK 

• nabídka programů nebo vícedenních kurzů do středisek ekologické výchovy 
 

ROČNÍ PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
 
ZÁŘÍ 
 
první kolo poznávací soutěže „Příroda kontinentů světa“ –Austrálie 
 

ŘÍJEN 
 
sběr kaštanů a žaludů pro zimní přikrmování zvěře ve spolupráci s KRNAP 
 
sběr papíru 
 
první kolo soutěže „SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE 
KONTINENTŮ SVĚTA“- Austrálie 
 
krajská konference KAPRADÍ 2023 na téma: „Divočina aneb kdy nás příroda 
nepotřebuje a kdy je možné jí pomoci“ 
                       
LISTOPAD 
 
odměny žákům za sběr kaštanů a žaludů 
 
druhé kolo poznávací soutěže „Příroda kontinentů světa“ – Asie 

 

 

PROSINEC 
 

odměny žákům za sběr papíru 
 
druhé kolo poznávací soutěže „SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE 
KONTINENTŮ SVĚTA“ – Asie 



 

zimní kolo mapování výskytu živočichů v ekologickém areálu Čtyřlístek v projektu 
ČSOP „Živá zahrada“. 
 

LEDEN 
 

Třetí kolo poznávací soutěže „Příroda kontinentů světa“ –Amerika 
akce dle aktuální nabídky Muzea přírody Český ráj, knihovny, hvězdárny, muzea, … 
 
ÚNOR 
 

prohlídka přírodovědné expozice Regionálního muzea a galerie v Jičíně žáky 
ekologického praktika 
 
třetí kolo poznávací soutěže „SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE 
KONTINENTŮ SVĚTA“ – Amerika 
 
BŘEZEN 
 
prezentace ekologických aktivit v oblasti EVVO při Dni otevřených dveří 
 
sběr papíru  
 
čtvrté kolo poznávací soutěže „Příroda kontinentů světa“ – Afrika 
 

DUBEN 
 

odměňování žáků školy za sběr papíru 

 

čtvrté kolo poznávací soutěže „SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE 

KONTINENTŮ SVĚTA“ – Afrika 

 
akce ke Dni Země 
 

ekologický kurz 7. ročník „Polem nepolem“ - PSEV PALETA Oucmanice 

 
 
 
 
KVĚTEN 
 

ekologický kurz Přírodní zajímavosti Prahy – TEREZA Praha 8. ročník A 13.-15.5. 
2024 
 
ekologický kurz „Přírodní zajímavosti Prahy“ – TEREZA Praha - 8. ročník B 28.- 
30.5.2024 
 
páté kolo poznávací soutěže „Příroda kontinentů světa“ –Evropa 
 

jarní kolo mapování výskytu živočichů v ekologickém areálu Čtyřlístekv projektu 



ČSOP „Živá zahrada“. 

 
ČERVEN 
                           
ekologický kurz 9. ročník „Týden pro udržitelný život“ - SEVER Horní Maršov 17.-
21.6.2024 
 
využití ekologického areálu Čtyřlístek k akcím ke Dni dětí  
 
páté kolo poznávací soutěže „SOCIOEKONOMICKÁ A REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE 
KONTINENTŮ SVĚTA“ – Evropa 
 
celodenní exkurze pro nejlepší účastníky celoroční soutěže 
 
Školní zahradní slavnost v areálu ekologické výchovy ČTYŘLÍSTEK 
 
komplexní exkurze okolím Jičína - pro 7., 8. a 9. ročník 
 
 
vypracování přehledu akcí EVVO za školní rok do výroční zprávy školy 
 
 
Roční plán vypracoval: Mgr. Eva Budínská, školní koordinátorka EVVO 


